
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

20 ,08,2024 ‘ №  189

Об организации школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 10.07.2024 г. № 26-01-06-734 «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. назначить ответственного школьного этапа всероссийской олимпиады в 

2024-2025 учебном году среди школьников по общеобразовательным предметам: 
английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство 
(мировая художественная культура), история, литература, математика, немецкий 
язык, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, русский язык, право, 
технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика и 
предоставить информацию в срок до 23 августа 2024 года на адрес электронной 
почты: nbolsakova_75@mail.ru;

1.2. при организации и подготовке к проведению школьного этапа
олимпиады руководствоваться постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодежи»;

1.3. провести мониторинг участия обучающихся во всероссийской олимпиаде 
в 2024-2025 учебном году среди школьников, в срок до 5 сентября 2024 года 
предоставить информацию на адрес электронной почты: nbolsakova_75@mail.ru ;

1.4 использовать в работе приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников».

mailto:nbolsakova_75@mail.ru
mailto:nbolsakova_75@mail.ru


2

2. Муниципальным куратором олимпиады назначить методиста управления 
образования администрации Ординского муниципального округа Большакову Н.И.

2.1. Методисту управления образования Большаковой Н.И. сформировать 
муниципальную предметно-методическую комиссию по каждому 
общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады и утвердить её 
состав.

2.2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

Большакова Н. И. 
8(34258)2-09-71


